
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ jy0 3

г. Краснодар

Об установлении количества баллов по каждому 
общеобразовательному предмету и классу, необходимое для 
участия на региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2018 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимое для участия на региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2018 году (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления общего образования Е.В. Мясищеву.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 

Краснодарского края

от j( 9  /£  j t o / f  №

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 
классу, необходимое для участия на региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2018 году

№
п/п Предмет Класс /количество баллов

1 2 3
1 Английский язык 9-11 класс/ 93 балла

2 Астрономия 9 класс/ 
14 баллов

10 класс/ 
16 баллов

11 класс/ 
16 баллов

3 Биология 9 класс/ 
78 баллов

10 класс/ 
106 баллов

11 класс/ 
142 балла

4 Г еография 9 класс/ 
55,5 баллов

10 класс/ 
62,5 баллов

11 класс/ 
63 балла

5 Информатика 9 класс/ 
25 баллов

10 класс/ 
25 баллов

11 класс/ 
25 баллов

6 История 9 класс/ 
57 баллов

10 класс/ 
58 баллов

11 класс/ 
71 балл

7 Искусство (МХК) 9 класс/ 
150 баллов

10 класс/ 
175 баллов

11 класс/ 
231 баллов

8 Литература 9 класс/ 
90 баллов

10 класс/ 
91 балл

11 класс/ 
92 балла

9 Математика 9 класс/ 
27 баллов

10 класс/ 
22 балла

11 класс/ 
26 баллов

10 Немецкий язык 9-11 класс/ 64 балла

11 Обществознание 9 класс/ 
70 баллов

10 класс/ 
70 баллов

11 класс/ 
84 балла

12 Основы безопасности 
жизнедеятельности

9 класс/
183 балла

10-11 класс/ 
189 баллов

13 Право 9 класс/ 
62 балла

10 класс/ 
68 баллов

11 класс/ 
69 баллов

14 Русский язык 9 класс/ 
40,5 балла

10 класс/ 
46 баллов

11 класс/ 
53,5 балла

15 Технология 8-9 класс 
юноши/ 

105 баллов

8-9 классы 
девушки/ 
110 баллов

10-11 классы 
юноши/ 

107 баллов

И)-11 классы 
девушки/ 
10 баллов

16 Физика 7 класс/ 8 класс/ 9 класс/ 10 класс/ 
31 балл 27 баллов 35 баллов 35 баллов

11 класс/ 
41 балл



1 2 3
17 Физическая культура 9 - 1 1  классы юноши/ 9 -1 1  классы девушки/ 

96 баллов 96 баллов
18 Французский язык 9-11 классы/ 67 баллов

19 Химия 9 класс/
19 баллов

10 класс/ 11 класс/ 
27 баллов 34 балла

20 Экономика 9 класс/ 
36 баллов 10-11 класс/ 44 балла

Начальник отдела общего образования 
в управлении общего образований О.А. Лозовая


